
Università Catania Prot. n. 0199960 del 05/10/2023 - [UOR: MECLIN - CIassif. X/4]

gSWya^ «i^
m«f;
m3!
w

•J~'

/43^

:~^\ UNIVERSTTÀ
4B degli STUDI
'7^] di CATANIA

DlPAMTMFXFO DI MEDia.NA CLINICA E SPERB/IFJSTTAI..£

LA VICE DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss,mm.ii.;
visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell'll settembre 2020;
visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021;
visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e ss.mm.ii.;
visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e
ss.mm.ii.;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 del
04.01.2016 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022;
vista la nota istruttoria n. 187 del 20.09.2023, prot. n. 191750, con la quale, su richiesta del prof. Riccardo
Pelosa (prot. n. 186066 del 07.09.2023) e con visto del Prof. Salvatore Mirabella, Responsabile scientifico
dello Spoke n.1. del "Progetto PNRR Samothrace", CUP E63C22000900006 (Spoke l, WP4, Task 2.1), la
Direttrice del Dipartimento di Medicina cllnica e sperimentale dell'Università degli Studi di Catania, Prof.ssa
Lucia Frittitta, richiede l'acquisto di dispositivi indossabili smartwatch di tipo medico e dei relativi software
di acquisizione dati per le esigenze del sopracitato Progetto proponendo una spesa massima presunta di €
7.782,40=oltre IVA, come da offerta economica del 04.09,2023 formulata dall'operatore economico
EMPATICA S.r.1. (allegata alla sopra citata richiesta del prof. Riccardo Polosa), e con la quale si individua nella
persona della Dott.ssa Daniela Saitta il R.U.P. della relativa procedura di affidamento;
vista la nota del 20.09.2023 indirizzata al Direttore Generale (allegata alla suindicata nota istruttoria n. 187
del 20.09.2023, prot. n. 191750) con la quale il R.U.P, con riferimento all'individuazione delle modalità di
affidamento:

comunica di aver esaminato la seguente documentazione della procedura in argomento:
- dichiarazione di infungibilità sui prodotti richiesti EmbracePlus Wristband e del relativo software, a firma

dello stesso docente richiedente, prof. Riccardo Polosa, e del prof. Sebastiano Battiato, ordinario di
Informatica e membro dello stesso team di ricerca del Task di progetto suddetto;

- dichiarazione di esclusività di produzione e distribuzione fornita dall'operatore economico EMPATICA srl;
- dichiarazione di assenza di potenziale conflitto di interesse da parte del richiedente

dichiara:

- che la fornitura del materiale richiesto non è presente in Convenzione Consip;
- che la spesa complessiva di € 7.882,40, + IVA al 22% come da proposta economica suddetta formulata

dall'operatore economico EMPATICA srl. Via Stendhal 36, 20144 Milano, p. iva: 07462810966, viene
ritenuta congrua per la tipologia di fornitura che risulta rispondente alle esigenze dell'amministrazione ad
un prezzo allineato con i valori di mercato
comunica:

che, dalla verifica effettuata in data 20.9.2023 sul portale ANAC, non risultano annotazioni di casellario
relative all'operatore economico con P.IVA 07462810966;
che a seguito degli accertamenti effettuati, il citato operatore economico risulta in regola con gli
adempimenti fiscali e previdenziali, come si evince dal DURC online con scadenza validità 31.10.2023;
che i CPV di riferimento sono: 33195000-3 Sistema di controllo dei pazienti a distanza, per i dispositivi
smartwatch; 72310000-1 Servizi di trattamento dati, per il software di acquisizione dati;

• propone di affidare la fornitura per l'importo complessivo di € 7.882.40 + IVA, mediante trattativa diretta
su MEPA ai sensi del combinato disposto dell'art. 36 e 63 del D.Lgs 50/2016, all'operatore economico
EMPATICA srl, con sede in Via Stendhal 36, 20144 Milano, p. iva: 07462810966

vista I'autorizzazione alla spesa del Direttore generale di cui alla citata nota istruttoria n. 187 del 20.09.2023,
prot. n. 191750, rilasciata dallo stesso in data 27.09.2023 a seguito dell'acquisizione da parte dell'Area

;s a moth race



finanziaria della necessaria copertura economica e della verifica della regolarità formale di tutta la
documentazione trasmessa;

vista I'email del 05.10.2023 con la quale il R.U.P. ai fini dell'avvio della trattativa diretta su MEPA della fornitura
in argomento, nel comunicare l'autorizzazione da parte del Direttore Generale alla spesa e alle modalità di
affidamento proposte, trasmette il seguente CIG acquisto tramite SIMOG A01953C9C
considerato che la spesa presunta di € 9.616,53 =iva compresa, grava sulla copertura economica prevista dalla
nota istruttoria sopra indicata e precisamente:

N.84575/2- coan J07 - Codice di ridassificazione finanziaria 21034007 - UPB F0725062005
N. 84577/2 - coan Cll - Codice di riclassificazione finanziaria 15088714 - UPB F0725062005
N. 84578/2 - coan D15 - Codice di riclassificazione finanziaria 15088810 - UPB F0725062005

DETERMINA
premessa, che formano parte integrante e sostanziale delper le motivazioni indicate in

presente dispositivo:

- di avviare una trattativa diretta su MEPA con ('operatore economico EMPATICA srl, con sede in Via Stendhal
36, 20144 Milano, p. iva: 07462810966 ai fini dell'affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell'art.
36 e 63 del Digs 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto la fornitura di dispositivi indossabili smartwatch di
tipo medico e dei relativi software di acquisizione dati (CPV di riferimento: 33195000-3 Sistema di controllo
dei pazienti a distanza, per i dispositivi smartwatch; 72310000-1 Servizi di trattamento dati, per il software
di acquisizione dati) per le esigenze del "Progetto PNRR Samothrace" - CUP E63C22000900006 (Spoke l,
WP4, Task 2.1) per un importo massimo di € 7.882.40 + IVA al 22% - CIG SIMOG A01953C9C5;

- di dare atto che a seguito delle opportune verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dal citato operatore
economico, si procederà con successivo provvedimento all'aggiudicazione e che il contratto verrà stipulato
in forma elettronica sul MePA

La spesa grava su fondi del "Progetto PNRR Samothrace" - CUP E63C22000900006 (Spoke l, WP4, Task 2.1),
secondo le coperture economiche indicate in premessa.

La Vice Direttrice Responsabile della Struttura
prof.Rsa Giovanna Russo

GIOVANNA
usso
5.10.2023o 10:07:37
MT+00:00

;sanrtofhracè

S£tì,odMw;^rc;:?/^
Sll: Cl^i^^k:':W<.'IWt'.!:W~


